
公告编号：2023-007 

证券代码：838419        证券简称：威泽智能       主办券商：金元证券 

 

江苏威泽智能科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

江苏威泽智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）在编制 2022 年度财务

报表过程中发现以前会计年度会计处理存在会计差错事项。根据《公开发行证券

的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》、《企业会计准则

第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司信息披露规则》规定，公司按追溯重述法对以前年度合并及母公司财务

报表相关项目进行了调整。 

二、表决和审议情况 

公司于 2023 年 4 月 27 日召开的第三届董事会第六次会议审议通过了《关于

公司前期会计差错更正的议案》，表决结果：5 票赞成；0 票反对；0 票弃权。  

公司于 2023 年 4 月 27 日召开的第三届监事会第四次会议审议通过了《关于

公司前期会计差错更正的议案》，表决结果：3 票赞成；0 票反对；0 票弃权  

议案尚需提交股东大会审议。 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，涉及以前年度超额分配利润，不影响股

票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更及差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披

露规则》的相关规定，本次会计差错更正能够更加准确地反映公司经营成果及财

务状况，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情况，董事会同意



公告编号：2023-007 

公司对本次会计差错进行更正。 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次前期差错更正进行专项

审核，并出具了众环专字（2023）00011 号《关于江苏威泽智能科技股份有限公

司前期会计差错更正专项说明的专项审核报告》。 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披

露规则》的相关规定，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，

监事会同意公司对本次会计差错进行更正。 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》《全国

中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定，公司对以前年度

财务报表进行了追溯调整。 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 
67,680,5

41.28 

               

               

    -    

67,680,5

41.28 
0.00% 

负债合计 
32,588,8

19.92 

2,089,45

3.68 

34,678,2

73.60 
6.41% 

未分配利润 
14,538,5

20.42 

-1,880,50

8.31 

12,658,0

12.11 
-12.93% 

归属于母公司所有者权益合计 
35,091,7

21.36 

-2,089,45

3.68 

33,002,2

67.68 
-5.95% 



公告编号：2023-007 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 
35,091,7

21.36 

-2,089,45

3.68 

33,002,2

67.68 
-5.95% 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
21.49% -1.72% 19.77% - 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
18.46% -1.70% 16.76% - 

营业收入 
45,818,8

42.62 

               

               

    -    

45,818,8

42.62 
0.00% 

净利润 
7,295,80

3.54 

-533,654.

71 

6,762,14

8.83 
-7.31% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 

7,295,80

3.54 

-533,654.

71 

6,762,14

8.83 
-7.31% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后） 

6,266,40

1.47 

-533,654.

71 

5,732,74

6.76 
-8.52% 

少数股东损益 - - - - 

项目 
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 
90,276,6

01.39 

               

               

    -    

90,276,6

01.39 
0.00% 

负债合计 
44,593,1

41.54 

3,641,38

2.80 

48,234,5

24.34 
8.17% 

未分配利润 
9,236,83

5.06 

-3,277,24

4.52 

5,959,59

0.54 
-35.48% 

归属于母公司所有者权益合计 
45,683,4

59.85 

-3,641,38

2.80 

42,042,0

77.05 
-7.97% 

少数股东权益 - - - - 



公告编号：2023-007 

所有者权益合计 
45,683,4

59.85 

-3,641,38

2.80 

42,042,0

77.05 
-7.97% 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
39.14% -1.09% 38.05% - 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
38.91% -1.11% 37.80% - 

营业收入 
84,875,4

67.96 

               

               

    -    

84,875,4

67.96 
0.00% 

净利润 
16,591,7

38.49 

-1,551,92

9.12 

15,039,8

09.37 
-9.35% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 

16,591,7

38.49 

-1,551,92

9.12 

15,039,8

09.37 
-9.35% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后） 

16,492,1

22.88 

-1,551,92

9.12 

14,940,1

93.76 
-9.41% 

少数股东损益 - -  - - 

 

 

七、备查文件目录 

（一）《江苏威泽智能科技股份有限公司第三届董事会第六次会议决议》 

（二）《江苏威泽智能科技股份有限公司第三届监事会第四次会议决议》 

（三）《江苏威泽智能科技股份有限公司前期会计差错更正专项说明》 

 

 

 

 

江苏威泽智能科技股份有限公司  

董事会  

2023 年 4 月 28 日  


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录

